
SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WÓJTA
O OKRESIE  MIĘDZYSESYJNYM OD 12.12.2025  DO 22.01.2026 

Wysoka Rado, Szanowni Państwo,
przekazuję  sprawozdanie  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym.  Był  to  czas 
intensywnej  pracy  oraz  licznych  spotkań  z  mieszkańcami,  przedstawicielami 
instytucji  i  podmiotów  współpracujących  z  samorządem.  W  tym  czasie 
uczestniczyłem w blisko 70 spotkaniach, podczas których omawiane były bieżące 
sprawy  gminy,  potrzeby  społeczności  lokalnych  oraz  realizacja  zadań  służących 
dalszemu rozwojowi naszej gminy.
Wśród ważnych wydarzeń minionego okresu znalazło się podpisanie umowy z PKS 
Gdynia  na  obsługę  linii  komunikacyjnej  nr  519,  zapewniającej  mieszkańcom 
dogodny dojazd do pracy, szkół i instytucji. W ostatni dzień ubiegłego roku miałem 
zaszczyt  pożegnać  pana  Jarosława  Tadeja,  dyrektora  Gminnego  Zakładu  Usług 
Komunalnych, dziękując mu za wieloletnie zaangażowanie i profesjonalizm w pracy 
na rzecz gminy.
Początek nowego roku  to  także czas spotkań z mieszkańcami sołectw — między 
innymi w Łebieniu, Darżewie i Żelazkowie — podczas których rozmawialiśmy 
o  potrzebach  inwestycyjnych,  planach  na  najbliższe  miesiące  oraz  bieżących 
sprawach  wspólnot  lokalnych.  Ważnym  wydarzeniem  było  również  podpisanie 
porozumienia  o  współpracy  z  Aresztem  Śledczym  w  Wejherowie,  które  otwiera 



nowe możliwości realizacji wspólnych inicjatyw społecznych i projektów 
o charakterze użytecznym.
Dziękuję  wszystkim  osobom,  instytucjom  i  partnerom  za  zaangażowanie  oraz 
współpracę w podejmowanych działaniach. Wspólnie realizujemy cele, które służą 
rozwojowi gminy i poprawie jakości życia jej mieszkańców.

Z poważaniem,
Szymon Medalion

Wójt Gminy Nowa Wieś Lęborska

I.  KALENDARZ   WÓJTA
W okresie międzysesyjnym Wójt wziął udział w prawie 70 spotkaniach podczas, których wysłuchiwał 
mieszkańców oraz uzgadniał z podmiotami realizację zadań.

Oto niektóre ze spotkań, które miały miejsce w podanym okresie:
30 grudnia- podpisanie umowy z PKS Gdynia na transport linią 519,



31 grudnia- pożegnanie dyrektora Gminnego Zakładu Usług Komunalnych Jarosława Tadeja,

13 stycznia- spotkanie z mieszkańcami Łebienia,
14 stycznia- podpisanie porozumienia o współpracy z Aresztem Śledczym w Wejherowie, 

14 stycznia- przeprowadzenie konsultacji społecznych z mieszkańcami sołectwa Darżewo,
15 stycznia- spotkanie z mieszkańcami Żelazkowa.

II.  REFERAT ORGANIZACYJNY
W okresie międzysesyjnym wydano 35 zarządzeń, w sprawach takich jak:
1) zmian w budżecie Gminy Nowa Wieś Lęborska na rok 2025,
2) upoważnienia pracownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Wsi Lęborskiej 
do  prowadzenia  postępowań  w  sprawach  o  przyznanie  Karty  Dużej  Rodziny  oraz  realizacji  zadań 
wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny,
3) ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego oraz ustalenia maksymalnej kwoty 
dofinansowania opłat w 2026 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Nowa Wieś Lęborska,
4) powołania Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego,
5) wdrożenia  Krajowego  Systemu  e-Faktur  (KSeF)  w  Gminie  Nowa  Wieś  Lęborska  oraz  jej 
jednostkach budżetowych, powołania Administratora Systemu KSeF oraz zasad nadawania uprawnień 
dla użytkowników Systemu KSeF,
6) wyznaczenia osoby zastępującej Dyrektora Szkoły Podstawowej im. "Leśników Polskich" 
w Leśnicach w czasie jego nieobecności,
7) upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Wsi Lęborskiej 
do zaciągania zobowiązań,
8) upoważnienia Dyrektora Przedszkola w Nowej Wsi Lęborskiej do zaciągania zobowiązań,



9) upoważnienia Dyrektora Szkoły Podstawowej  im. "Leśników Polskich" w Leśnicach do zaciągania 
zobowiązań,
10) upoważnienia Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Strażaków Polskich w Nowej Wsi Lęborskiej 
do zaciągania zobowiązań,
11) upoważnienia Dyrektora Szkoły Podstawowej im. TOW "Gryf Pomorski" w Redkowicach 
do zaciągania zobowiązań,
12) upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Łebieniu do zaciągania zobowiązań,
13) upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół im. Męczenników Marszu Śmierci KL Stutthof 
w Garczegorzu do zaciągania zobowiązań,
14) upoważnienia Dyrektora Gminnego Żłobka "Szczęśliwy Krasnal" w Nowej Wsi Lęborskiej  
do zaciągania zobowiązań,
15) zmiany  Zarządzenia  nr  109/2025  z  dnia  27  maja  2025  roku  w  sprawie  nadania  Regulaminu 
Organizacyjnego Urzędu Gminy w Nowej Wsi Lęborskiej
16) zmiany  Zarządzenia  nr  49/2024  z  dnia  4.10.2024  roku  w  sprawie  zapewnienia  funkcjonowania 
systemu  kontroli  zarządczej  w  Urzędzie  Gminy  w  Nowej  Wsi  Lęborskiej  oraz  w  jednostkach 
organizacyjnych Gminy Nowa Wieś Lęborska, 
17) zaopiniowania Regulaminu Organizacyjnego Gminnego Ośrodka Kultury w Nowej Wsi Lęborskiej,
18) w sprawie wprowadzenia regulaminu ramowych procedur udzielania zamówień publicznych 
o wartości szacunkowej nieprzekraczającej kwoty 170 000 złotych
19) zmian w budżecie Gminy Nowa Wieś Lęborska na rok 2026,
20) powołania komisji konkursowej do wyłonienia kandydata na stanowisko Dyrektora Przedszkola 
w Nowej Wsi Lęborskiej oraz wyznaczenia przewodniczącego komisji konkursowej,
21) przeprowadzenia konsultacji społecznych mieszkańców sołectwa Darżewo,
22) przeprowadzenia konsultacji społecznych mieszkańców sołectwa Dziechlino,
23) powołania Komisji konkursowej,
24) określenia  szczegółowych  zasad  realizacji  zadań  własnych  Gminy  Nowa  Wieś  Lęborska 
powierzonych spółce Nowowiejska Spółka Komunalna Sp. z o.o.,
25) harmonogramu czynności w postępowaniu rekrutacyjnym oraz postępowaniu uzupełniającym 
do przedszkoli lub oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, a także kryteriów branych pod 
uwagę oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów,
26) harmonogramu czynności w postępowaniu rekrutacyjnym oraz postępowaniu uzupełniającym 
do szkół podstawowych, a także kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym do szkół 
podstawowych oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów,
27) ogłoszenia  otwartego  naboru  na  Partnera  spoza  sektora  finansów  publicznych  do  wspólnej 
realizacji projektu w ramach działania FEPM 5.07 „Dostęp do edukacji przedszkolnej”,
28) zatwierdzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Przedszkola w Nowej Wsi Lęborskiej.

III.  USC ORAZ REFERAT OBYWATELSKI

W zakresie prowadzenia spraw zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych :

Wydano  7  stałych  pozwoleń  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych  oraz  1  zezwolenie  na  sprzedaż 
napojów alkoholowych, dla przedsiębiorców, których działalność polega na dostarczaniu żywności 
na imprezy zamknięte organizowane w czasie i miejscu wyznaczonym przez klienta w oparciu 
o zawartą z nim umowę (kateringowe).

W zakresie działalności gospodarczej :



Wpłynęło 47 wniosków o wpis, zmianę, zawieszenie oraz wykreślenie działalności gospodarczej, 
które wprowadzono do CEIDG.
 

W zakresie spraw obywatelskich :
 

1. Liczba przyjętych wniosków o wydanie dowodu osobistego  – 171,
2. Liczba wydanych dowodów osobistych  – 174,
3. Liczba przyjętych zgłoszeń o utracie dowodu osobistego  –   13,
4. Liczba wydanych odpisów aktów stanu cywilnego  – 174,
5. Liczba przeniesionych aktów do Rejestru Stanu Cywilnego  –   36,
6. Liczba przypisków naniesionych do akt stanu cywilnego  –   77,
7. Liczba wprowadzonych wzmianek do aktów stanu cywilnego  –   18,
8. Liczba sporządzonych aktów stanu cywilnego : –   26,

- akty urodzenia  -   2,
- aktu małżeństwa -   5,
- aktu zgonu  - 19,

9. Liczba wydanych zezwoleń na zawarcie małżeństwa przed 
upływem terminu, o którym mowa w art. 4 kodeksu 
rodzinnego i opiekuńczego  –     1,

10. Liczba zapewnień, o braku okoliczności wyłączających 
zawarcie małżeństwa  –     1,

11. Liczba uznań ojcostwa  –     2,
12. Liczba wydanych zaświadczeń z zakresu urzędu stanu cywilnego  –     1,
13. Liczba wydanych decyzji w sprawie zmiany imienia/nazwiska  –     0,
14. Liczba udostępnionych danych osobowych  –     1,
15. Liczba przyjętych zgłoszeń dotyczących spraw meldunkowych  –   62,
16. Liczba wydanych decyzji dotyczących wymeldowania  –     3,
17. Liczba wydanych zaświadczeń meldunkowych  –   18,
18. Liczba zastrzeżeń/cofnięcia zastrzeżeń numeru PESEL  –  2/4,
19. Nadanie numeru PESEL na wniosek  –     0.

IV.  REFERAT OCHRONY ŚRODOWISKA, 
PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO I 
GOSPODAROWANIA MIENIEM
Planowanie przestrzenne:
1. POG -  Uzyskaliśmy wszystkie uzgodnienia i opinie do planu ogólnego. W terminie od 19.01-16.02 

planowane są konsultacje społeczne podczas których odbędzie się jedno spotkanie otwarte 
z mieszkańcami oraz zaplanowany jest dyżur projektanta.

2. Plan miejscowy dla fragmentów obrębów: Rekowo Lęborskie, Obliwice, Wilkowo Nowowiejskie  
oraz Łebień w najbliższych dniach zostanie wysłany do opiniowania i uzgodnień. 

3. Dla planu miejscowego dla południowej części obrębu Darżewo zostały wysłane zawiadomienia 
o przystąpieniu do opracowania planu miejscowego. Czekany na wnioski do w/w aktu planowania 
przestrzennego.

Gospodarka nieruchomościami: 
1.  Dokonano zbycia z zasobu gminnego:  
-  niezabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej działkę nr 217/2 obrębu Małoszyce 

 o powierzchni 6,3922 ha. Zbycia dokonano jako wkład niepieniężny (aport) do Nowowiejskiej 
Spółki Komunalnej sp.  z o.o. 

- lokalu niemieszkalnego nr 3 w budynku nr 39 w Tawęcinie, sprzedaż udziału gminy w trybie 



bezprzetargowym na rzecz współwłaściciela nieruchomości 
- lokalu mieszkalnego nr 3 w budynku nr 46A przy ulicy Grunwaldzkiej w Nowej Wsi Lęborskiej, lokal 

nabyty w drodze spadku, sprzedaż nastąpiła w wyniku przetargu. 
2. Zawarto cztery umowy dzierżawy nieruchomości gruntowych 
3. wydano jedną zgodę na wykreślenie hipoteki stanowiącej zabezpieczenie wierzytelności gminy 

z tytułu zapłaty reszty ceny nabycia lokalu mieszkalnego,

V.  REFERAT ROZWOJU GMINY
 
● Miejski Obszar Funkcjonalny Lęborka (MOF)

Odbywają się co tygodniowe spotkania online Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Lęborka 
(MOF-u), podczas których omawiane są na bieżąco wszystkie postępy prac związanych z realizacją 
zaplanowanych inwestycji.

● „Programu wspierania inwestycji jednostek samorządu terytorialnego w związku 
 z realizacją kluczowych inwestycji w zakresie strategicznej infrastruktury energetycznej 
w województwie pomorskim”

W  związku  z  ubieganiem  się  o  dofinansowanie  dla  zadania  pn.  „Zakup  zestawu  do  lokalnego 
monitoringu jakości wody” (zakup samochodu wraz z wyposażeniem) dla Gminnego Zakładu Usług 
Komunalnych wystąpiono do Wojewody Pomorskiego z zapytaniem, czy przedmiotowy samochodu 
będzie mógł być użyczony do spółki komunalnej (likwidacja GZUK). W dniu 23.12.2025 r. otrzymano 
informację z Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego,  iż w związku z  likwidacją GZUK  i utworzeniem 
spółki komunalnej, Ministerstwo Energii wyraziło zgodę na użyczenie przedmiotowego samochodu 
Nowowiejskiej Spółce Komunalnej. W związku z powyższym zostały przygotowane i przekazane do 
Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego niezbędne dokumenty do podpisania umowy 
o dofinansowanie. 
 
Źródła finansowania zadania:
Budżet Gminy Nowa Wieś Lęborska (wkład własny) – 39 985,38 zł
Program – 159 941,50 zł
Łączny koszt zadania – 199 926,88 zł
 
Zadanie planowane jest do realizacji w I kwartale 2026 roku.

 

● Aktywne Sołectwo Pomorskie 2026
Trwa nabór w ramach dziewiątej edycji Programu „Aktywne sołectwo Pomorskie”.
Sołectwa  na  realizację  zadań  zgłaszanych  przez  mieszkańców,  poparte  uchwałą  zebrania 
wiejskiego, mogą pozyskać kwotę nawet 25 000 złotych. Termin składania wniosków przez sołectwa 
do  Urzędu  Gminy  w  Nowej  Wsi  Lęborskiej  upływa  w  dniu  30.01.2026  r.  Spośród  złożonych 
wniosków,  w  terminie  do  06.02.2026  r.  zostanie  przekazany  do  Urzędu  Marszałkowskiego 
Województwa Pomorskiego jeden wniosek rekomendowany do dofinansowania przez Wójta Gminy 
Nowa Wieś Lęborska.

 
● Program Modernizacji Kompleksów Sportowych „Moje Boisko – Orlik 2012” – Edycja 2023 r. 

„Modernizacja  kompleksu  sportowego  „Moje  boisko  -  Orlik  2012”  przy  Szkole  Podstawowej  im. 
Strażaków Polskich w Nowej Wsi Lęborskiej” – w zawiązku z zakończeniem realizacji zadania, 
w  dniu  24.11.2025  r.  przekazano  do  Ministerstwa  Sportu  i  Turystyki  wniosek  o  wypłatę 
dofinansowania. Wartość zadania ogółem – 573.180,00 zł, dofinansowanie – 218.300,00 zł, środki 
własne – 354.880,00  zł. Sprawozdanie  z  realizacji  zadania  zostało  zatwierdzone,  zadanie  zostało 
zakończone i rozliczone.
 

● Lęborski  Związek  Powiatowo  –  Gminny:  zadanie  pn.  „Budowa  alternatywnej  drogi 
dojazdowej  do  wysypiska  w  Czarnówku”  (Rządowego  Funduszu  Polski  Ład:  Programu 
Inwestycji Strategicznych)

W  dniu  04.12.2025  r.  złożono  wniosek  do  Udziałowców  Zakładu  Zagospodarowania  Odpadów 
„Czysta Błękitna Kraina” sp. z o. o. w Czarnówku o przekazanie Gminie Nowa Wieś Lęborska dotacji 
celowej z przeznaczeniem na wkład własny w realizację w/w zadania. Gmina Nowa Wieś Lęborska 



jest w posiadaniu umów o udzielenie dotacji celowej z każdym z udziałowców ZZO w Czarnówku. 
Po  otrzymaniu  wszystkich  wpłat,  zgodnie  z  porozumieniem  zawartym  między  Gminą  Nowa  Wieś 
Lęborska  a  Lęborskim  Związkiem  Powiatowo  –  Gminnym,  środki  w  wysokości  1  533  000,00  zł 
przekazano na konto Lęborskiego Związku Powiatowo - Gminnego. W dniu 09.01.2026 r. otrzymano 
 z Lęborskiego Związku Powiatowo – Gminnego rozliczenie wydatkowania przekazanej dotacji oraz 
zwrot  niewykorzystanych  środków  w  wysokości  305  340,33  zł.  W  dniu  14.01.2026  r.  dokonano 
rozliczenia dotacji oraz zwrotu niewykorzystanej kwoty na rzecz udziałowców ZZO w Czarnówku.
 

● Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 2025 – dofinansowanie zadania z rezerwy subwencji;
W związku z zakończeniem w dniu 23.12.2025 r. prac budowlanych w ramach realizacji zadania pn. 
„Budowa  wewnętrznych  dróg  gminnych  położonych  na  działkach  nr  445  i  460/1  w  miejscowości 
Łebień” w dniu 14.01.2026 r. przekazano do Ministerstwa Infrastruktury informację roczną 
o  przebiegu  realizacji  zadania:  informację  rzeczowo  –  finansową  o  przebiegu  realizacji  zadań 
drogowych  dofinansowanych  z  rezerwy  subwencji  wg  stanu  na  31.12.2025  r.,  wykaz  faktur  oraz 
zakres  rzeczowy  wykonania  zadania.  W  dniu  22.01.2026  r.  otrzymaliśmy  z  Ministerstwa 
Infrastruktury  informację  o  zatwierdzeniu  sprawozdania  finansowo-rzeczowego  dla  realizacji 
przedmiotowego zadania.
 

● Rządowy Fundusz Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych
W dniu 07.01.2026  r. w aplikacji Polki Ład dokonano aktualizacji  harmonogramu wypłaty środków 
dla zadania pn. „Remont generalny budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Nowej Wsi Lęborskiej”
 

● Zrównoważona gospodarka wodna
Złożono wniosek o dofinansowanie dla Działania 2.12. Zrównoważona gospodarka wodna w ramach 
programu  regionalnego  Fundusze  Europejskie  dla  Pomorza  2021-2027  w  zakresie  projektów 
dotyczących zaopatrzenia w wodę pitną (FEPM.02.12-IZ.00-002/25).
Przygotowywany  jest  wniosek  zakłada  uzyskanie  dofinansowania  na  wybudowanie  trzech  sieci 
wodociągowych (2 w Czarnówku, 1 w Lubowidzu oraz przeprowadzenie kampanii promocyjnej 
w zakresie  racjonalnego gospodarowanie wodą w codziennym życiu). Dodatkowo zamierzenie ma 
objąć zakup i montaż 3 szt. agregatów prądotwórczych na potrzeby ujęć wody w miejscowościach 
Lubowidz, Redkowice i Janowiczki.
Wartość ogólna projektu: 3 870 467,37 zł, wartość dofinansowania: 2 694 264,22 zł.
 

● Zakup samochodu na potrzeby Urzędu Gminy
W dniu 29.12.2025 r. dokonano zakupu samochodu osobowego marki Hyundai Kona (samochód 
w pełni elektryczny). W dniu 09.01.2026 r. dokonano rejestracji pojazdu w Wydziale Komunikacji, po 
czym  w  dniu  16.01.2026  r.  dokonano  oficjalnego  odbioru  pojazdu  z  salonu  w  Wejherowie.  Zakup 
wynika  z  konieczności  sprawnej  realizacji  zadań  własnych  gminy,  w  szczególności  kontroli 
zbiorników  bezodpływowych  i  przydomowych  oczyszczalni  ścieków,  monitorowania  nielegalnych 
wysypisk odpadów, nadzoru nad infrastrukturą komunalną oraz prowadzenia wizji lokalnych 
i interwencji terenowych na obszarze gminy.
 

● Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową w Gminie Nowa Wieś Lęborska
Złożono wniosek o płatność w ramach projektu pt. „Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę wodno-
ściekową w Gminie Nowa Wieś Lęborska” współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków 
Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności.

● Budowa  obiektu  rekreacyjno-sportowego  w  m.  Żelazkowo  -  fundusz  sołecki  Sołectwa 
Redkowice:

W  dniu  29.10.2025  dokonano  zgłoszenia  budowlanego  do  Wydziału  Budownictwa  w  przedmiocie 
budowy  terenu  rekreacyjno-sportowego  w  m.  Żelazkowo.  W  dniu  21.11.2025  r.  otrzymano 
postanowienie  nakładające  na  Gminę  obowiązek  dokonania  poprawek  w  zgłoszonym  projekcie, 
które zostały uzupełnione w dniu 11.12.2025 r. W konsekwencji podjętych działań w dniu 30.12.2025 
r.  otrzymano  od  Starosty  Lęborskiego  zaświadczenie  o  braku  sprzeciwu  na  budowę  obiektu 
rekreacyjno-sportowy na działce gminnej – dz. nr 167/4 obr. Redkowice.
 

● Budowa obiektu rekreacyjnego w m. Chocielewko - fundusz sołecki Sołectwa Chocielewko:
W  dniu  08.12.2025  dokonano  zgłoszenia  budowlanego  do  Wydziału  Budownictwa  w  przedmiocie 
budowy placu zabaw wraz z siłownią napowietrzną w m. Chocielewko. Po przeprowadzonej analizie 



złożonego projektu, w dniu 07.01.2026 r. Starosta Lęborski wydał zaświadczenie o braku sprzeciwu 
na budowę obiektu rekreacyjnego na działce gminnej – dz. nr 256/3 obr. Chocielewko.
 

● Przebudowa drogi gminnej w m. Lubowidz - fundusz sołecki Sołectwa Lubowidz:
W  dniu  31.12.2025  dokonano  zgłoszenia  budowlanego  do  Wydziału  Budownictwa  w  przedmiocie 
przebudowy drogi gminnej w m. Lubowidz stanowiącej ulicę Bursztynową – budowa utwardzonego 
pobocza. Po przeprowadzonej analizie złożonego projektu, w dniu 13.01.2026 r. Starosta Lęborski 
wydał zaświadczenie o braku sprzeciwu na realizację zaprojektowanego zamierzenia – przebudowa 
drogi gminnej dz. nr 954 obr. Lubowidz.
 

● Rozbudowa obiektu rekreacyjno-sportowego w m. Kębłowo Nowowiejskie - fundusz sołecki 
Sołectwa Kębłowo Nowowiejskie:

W  dniu  08.12.2025  dokonano  zgłoszenia  budowlanego  do  Wydziału  Budownictwa  w  przedmiocie 
rozbudowy terenu rekreacyjno-sportowego w m. Kębłowo Nowowiejskie – budowa boisk sportowych 
(piłka  nożna  i  siatkówka).  W  dniu  23.12.2025  r.  otrzymano  postanowienie  nakładające  na  Gminę 
obowiązek dokonania uzupełnień w dokonanym zgłoszeniu – stosowne wyjaśnienia zostały złożone 
w dniu 31.12.2025 r. Obecnie oczekujemy na wydanie przez Starostę Lęborskiego zaświadczenie 
o braku sprzeciwu na rozbudowę przedmiotowego obiektu.
 

● „Zakup i dostawa pomocy dydaktycznych oraz elementów wyposażenia Żłobka w Nowej Wsi 
Lęborskiej”

W  dniu  03.10.2025  r.  ogłoszono  postępowanie  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  dla 
powyższego przedsięwzięcia z  terminem otwarcia ofert wyznaczonym na 16.10.2025  r. Dokonano 
wyboru ofert najkorzystniejszych w ramach poszczególnych części zamówienia i podpisano umowy:
I  część  –  Firma  Moje  Bambino  Sp.  z  o.o.  ul.  Graniczna  46,  93-428  Łódź  kwota  umowy  to 
31.063,65zł termin realizacji dostawy 19.12.2025 r. Dostawy zrealizowane 
II  część  -  Moja  Szkoła  Kornelia  Klamann  ul.  Starowiejska  4,  83-307  Kiełpino  kwota  umowy  to 
61.503,69 zł termin realizacji to 19.12.2025 r. Dostawy zrealizowane. 
III  część  –  Firma  ProEquip  Monika  Czyżewska  ul.  Karmelkowa  33-35  paw.  4  52-437  Wrocław 
kwota umowy 103.075,23 zł termin realizacji 19.12.2025 r. Dostawy zrealizowane.

 
● Zakup i dostawa pomocy dydaktycznych oraz wyposażenia do placówek przedszkolnych na 

terenie Gminy Nowa Wieś Lęborska.
W  dniu  21.10.2025  r.  ogłoszono  postępowanie  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  dla 
powyższego  przedsięwzięcia.  Termin  otwarcia  ofert  zaplanowano  na  03.11.2025  r.  Dokonano 
wyboru ofert najkorzystniejszych w ramach poszczególnych części zamówienia. 
I część - Firma Moje Bambino Sp. z o.o. ul. Graniczna 46, 93-428 Łódź kwota umowy 85.653,51 zł 
termin realizacji to 27.12.2025 r. Dostawy zrealizowane.
II  część  –  Firma  Moja  Szkoła  Kornelia  Klamann  ul.  Starowiejska  4,  83-307  Kiełpino  kwota 
30.513,60 zł – Termin realizacji 17.01.2026 r. Dostawy zrealizowane.
III część – Firma AV MULTIMEDIA MAŁYSZ I SPÓŁKA Sp. j. z siedzibą w Kielcach, 
ul. Głowackiego 7/7, 25-368 Kielce kwota umowy 44.598,28 zł Dostawy w trakcie realizacji.

 
● Sporządzanie  projektów  decyzji  o  warunkach  zabudowy  i  projektów  decyzji  lokalizacji 

inwestycji  celu  publicznego  zgodnie  z  ustawą  z  dnia  27  marca  2003  r.  o  planowaniu  i 
zagospodarowaniu przestrzennym i przepisami wykonawczymi, na potrzeby Urzędu Gminy 
w Nowej Wsi Lęborskiej w 2026 r

W związku z wyłonieniem wykonawcy na realizację przedmiotowego zadania w dniu 23.12.2025 r. 
została podpisana umowa z firmą Biuro Architektury i Urbanistyki Akcent Dariusz Pobrucki, 
z siedzibą w Lęborku przy ul. Pułaskiego 3/2 na kwotę 279.825,00 zł. 
 

● Świadczenie  usług  pocztowych  powszechnych  w  obrocie  krajowym  i  zagranicznym,  usług 
niepowszechnych  w  obrocie  krajowym,  usług  wydruku  i  konfekcjonowania  oraz  usługi 
Elektronicznego Potwierdzenia Odbioru.

W związku z wyłonieniem wykonawcy na realizację przedmiotowego zadania w dniu 30.12.2025 r. 
została  podpisana  umowa  z  firmą  Poczta  Polska  S.A.  z  siedzibą  w  Warszawie  przy  ul.  Rodziny 
Hiszpańskich 8, 00-940 Warszawa na kwotę 281.073,90 zł.
 

● Przeprowadzenie  prac  remontowych  w  miejscach  wychowania  przedszkolnego  na  terenie 



gminy Nowa Wieś Lęborska.
W  dniu  16.01.2026  r.  ogłoszono  postępowanie  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  dla 
powyższego przedsięwzięcia z terminem otwarcia ofert wyznaczonym na 02.02.2026 r.
Postępowanie podzielono na trzy części:
- Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania fragmentu budynku biblioteki na punkt przedszkolny 
w Janowicach;
- Remont, przebudowa sanitariatów w budynku oddziału przedszkolnego w Krępie Kaszubskiej;
- Remont, przebudowa sanitariatów w budynku Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Łebieniu.

● Przebudowa  budynku  przedszkola  i  żłobka  w  Nowej  Wsi  Lęborskiej  w  celu  utworzenia 
dodatkowego oddziału żłobkowego.

W dniu 29.12.2025 r. dokonano czynności odbioru końcowego robót utworzonego oddziału żłobka 
z Wykonawcą robót oraz złożony został wniosek o dokonanie kontroli utworzonego oddziału przez 
Powiatową  Stację  Sanitarno  -  Epidemiologiczna  w  Lęborku.  Obecnie  oczekujemy  na  wpis  do 
rejestru żłobków.

 
● Rozbudowa remizy OSP Łebień

Odebrano  dokumentację  projektową  i  12.12.2025  r.  złożono  wniosek  o  wydanie  pozwolenia  na 
budowę.
 

● Sieć wodociągowa z przyłączami oraz sieć kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej z przyłączami 
w miejscowości Łebień

W  dniu  22.12.2025  r.  dokonano  odbioru  końcowego  robót.  W  wyniku  przeprowadzonej  inwestycji 
powstało  dodatkowe  150m  sieci  kanalizacyjnej  i  90  m  sieci  wodociągowej.  O  łącznej  wartości 
wartość 157.283,79 zł. Wykonawcą robót była firma PHU Mański Damian Mański, 84-300 Lębork, ul. 
Miętowa 3.

 
 

 VI.  REFERAT SPORTU, TURYSTYKI I PROMOCJI

1. Promocja
• Skład i przygotowanie materiałów wydawniczych
 - Prowadzono prace redakcyjne i graficzne związane ze składem kolejnego numeru gminnego 
periodyku „Widoki na gminę”,



- skład i wydruk kalendarza na 2026 rok. 

• Relacje fotograficzne z wydarzeń lokalnych
 Wykonano i opublikowano fotorelacje z wydarzeń społecznych, sportowych i okolicznościowych, w tym 
m.in.:



 – turnieju dzieci i młodzieży w tenisa stołowego,

 – świątecznych jasełek w Hospicjum im. Świętego Józefa,

 – sesji Rady Gminy związanej z uchwaleniem budżetu,

 – Mikołajkowego Rodzinnego Turnieju Piłki Siatkowej w Łebieniu,
 – Mikołajkowego Turnieju Piłki Nożnej klas II i III,
 – Turnieju Strzeleckiego – podsumowania wydarzenia.

• Materiały podsumowujące rok
 Przygotowano materiał wideo podsumowujący mijający rok, w tym zestawienie ślubów z 
wykorzystaniem danych statystycznych RSO.



• Bieżące działania informacyjno-promocyjne
 Prowadzono bieżącą obsługę strony internetowej oraz profilu gminy w mediach społecznościowych, w 
tym realizację informacji publicznej dotyczącej spraw lokalnych.

2. Sport
• Koordynacja Gminnych Igrzysk Dzieci i Młodzieży
 Zorganizowano i przeprowadzono kolejne zawody w ramach Gminnych Igrzysk Dzieci i Młodzieży, 
w tym rozgrywki w konkurencji „dwa ognie”.
• Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków, zasad i trybu przyznawania oraz 
pozbawiania nagród i wyróżnień zawodnikom oraz trenerom za osiągnięcia sportowe.
 Uproszczono, doprecyzowano i ujednolicono zasady przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięcia 
sportowe, zrezygnowano z formuły stypendium sportowego.

3. Turystyka
• Otwarcie kąpieliska – przygotowanie dokumentacji
 Prowadzono prace związane z przygotowaniem dokumentacji niezbędnej do otwarcia kąpieliska.

4. Współpraca z organizacjami pozarządowymi
• Konkursy ofert – czas wolny i ferie
 Powołano komisję konkursową oraz przeprowadzono rozstrzygnięcie konkursu ofert na realizację 
zadań publicznych w zakresie organizacji czasu wolnego i ferii. Po rozstrzygnięciu konkursu 
prowadzono działania związane z dostosowaniem ofert do przyznanych środków oraz podpisywaniem 
umów.
• Obsługa konkursów NGO w zakresie sportu
 Powołano komisję konkursową oraz przeprowadzono rozstrzygnięcie otwartego konkursu ofert na 
realizację zadań publicznych z zakresu sportu. Po ogłoszeniu wyników prowadzono prace związane 
z dostosowaniem ofert do przyznanych kwot oraz przygotowaniem i podpisaniem umów z organizacjami.
• Obsługa ferii sołeckich



 Zapewniono obsługę formalną wniosków dotyczących organizacji ferii sołeckich oraz przygotowano 
dokumentację fotograficzną z realizowanych działań.

5. Pozostałe działania
• Zrealizowano 1 odcinek podcastu „Kanapa u Wójta”.



• Przygotowania do 34. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy
 Prowadzono działania organizacyjne i promocyjne związane z przygotowaniami do Finału WOŚP.
• Kontrole i obsługa komisji rewizyjnej
 Przygotowano dokumentację na potrzeby kontroli komisji rewizyjnej.

VII.  OŚWIATA
1. W  dniu  23  grudnia  2025  roku  zarządzeniem  nr  213/2025  Wójta  Gminy  Nowa  Wieś  Lęborska 

ustalono  plan  dofinansowania  form  doskonalenia  zawodowego  oraz  maksymalną  kwotę 
dofinansowania  opłat  w  2026  roku  za  kształcenie  nauczycieli  zatrudnionych  w  placówkach 
oświatowych,  dla  których  organem  prowadzącym  jest  Gmina  Nowa  Wieś  Lęborska.  Plan 
dofinansowania opracowano na podstawie wniosków dyrektorów placówek zgodnie  z potrzebami 
placówek.  Plan  dofinansowania  został  pozytywnie  zaopiniowany  przez  zakładowe  organizacje 
związkowe. 

2. W dniu 30 grudnia 2025 roku wykonano i przekazano do Kuratorium Oświaty sprawozdanie 
z wykorzystania środków Funduszu Pracy za rok 2025. Dofinansowanie zostało przyznane dla 26 
pracodawców za przygotowanie zawodowe 32 młodocianych pracowników. 
Środki otrzymane: 347.660,00 zł 
Środki wykorzystane: 347.573,73 zł
Środki zwrócone: 86,27 zł.

 
3. W dniu 8 stycznia 2026 roku ustalono harmonogram czynności w postępowaniu rekrutacyjnym oraz 

postępowaniu uzupełniającym na rok szkolny 2026/2027 do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych 
w  szkołach  podstawowych  oraz  klas  I  szkół  podstawowych.  Informacja  o  zasadach  rekrutacji 
została przesłana do placówek oświatowych i opublikowana na stronie www.nwl.pl.

4. W dniu 14 stycznia 2026 roku został rozstrzygnięty konkurs na stanowisko Dyrektora Przedszkola 
w  Nowej  Wsi  Lęborskiej.  Konkurs  został  ogłoszony  zarządzeniem  Wójta  Gminy  Nowa  Wieś 
Lęborska nr 208/2025 z dnia 10 grudnia 2025 roku. Ogłoszenie o konkursie wywieszono na tablicy 
ogłoszeń  Urzędu  Gminy  w  Nowej  Wsi  Lęborskiej  oraz  opublikowano  na  stronie  www  oraz  BIP 
urzędu  w  dniu  10  grudnia  2025  roku.  Ponadto  ogłoszenie  opublikowano  tego  samego  dnia  na 
stronach  internetowych  placówek  oświatowych  dla  których  organem  prowadzącym  jest  Gmina 
Nowa  Wieś  Lęborska  i  wywieszono  na  tablicach  ogłoszeń.  11  grudnia  2025  roku  ogłoszenie 
opublikowano  również  w  BIP  Kuratorium  Oświaty  w  Gdańsku.  Postępowanie  konkursowe 
przeprowadziła komisja powołana zarządzeniem Wójta Gminy Nowa Wieś Lęborska nr 13/2026 
z dnia 5 stycznia 2026 roku. Posiedzenie komisji, w pełnym jej składzie odbyło się 14 stycznia. 
W odpowiedzi na ogłoszenie o konkursie, do urzędu w wymaganym terminie (tj.: do 2 stycznia 2026 
r.)  wpłynęły  dwie  oferty.  Po  dokonaniu  oceny  formalnej  ofert  oraz  prezentacji  koncepcji 
funkcjonowania i rozwoju placówki oraz po przeprowadzeniu rozmów, w wyniku tajnego głosowania 
komisja  stwierdziła,  że  bezwzględną  większość  głosów  (wymaganą  przepisami  prawa)  uzyskała 
kandydatura Pani Doroty Hrycyk. W dniu 19 stycznia 2026 roku Wójt Gminy Nowa Wieś Lęborska, 
po zapoznaniu się z pełną dokumentacją postępowania konkursowego, zarządzeniem nr 24/2026 
zatwierdził konkurs.

5. W  dniu  19  stycznia  2026  roku  przeprowadzono  analizę  poniesionych  w  roku  2025  wydatków  na 
wynagrodzenia nauczycieli. Następnie sporządzono sprawozdanie ze średnich wynagrodzeń. 
W  roku  2025  poziom  średnich  wynagrodzeń  nauczycieli  w  stosunku  do  średniorocznej  struktury 
zatrudnienia nauczycieli został osiągnięty. Sprawozdanie przekazuje się m.in. do Regionalnej Izby 

http://www.nwl.pl/


Obrachunkowej w Gdańsku.

VIII. ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE
- Zrealizowano planowane wydatki z programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na 2025 r.
- Rozdysponowano sprzęt zakupiony z dotacji na Ochronę Ludności i Obronę Cywilną dla OSP 

z terenu Gminy Nowa Wieś Lęborska.

- Został zwołany dwukrotnie Zespół Zarządzania Kryzysowego w sprawie trudnych warunków 
pogodowych.



- Wójt zatwierdził Plan Ćwiczeń obronnych w Urzędzie Gminy Nowa Wieś Lęborska na 2026 r. oraz 
Plan Przeprowadzenia kontroli realizacji zadań obronnych w 2026 r.

- Zostały przez wójta wydane decyzje administracyjne dotyczące nałożenia świadczeń rzeczowych 
jak i osobistych.

- 14  stycznia 2026 roku w świetlicy wiejskiej w miejscowości Darżewo odbyły się konsultacje 
dotyczące podziału sołectwa Darżewo na dwa odrębne sołectwa Darżewo i Laska.                            
         


